
 

         Langusova ulica 4, 1535 Ljubljana T: 01 478 82 00 
E: gp.mope@gov.si

                            www.mope.gov.si

Stran 1 od 9

Številka:  360-8/2026-2570-8
Ljubljana, 19. 2. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE 
REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si
ZADEVA: Uvrstitev dveh projektov za sofinanciranje Sheme EE (del A) Posodobitev in razvoj 
prenosnega in distribucijskega omrežja v Načrt razvojnih programov 2026-2029 – predlog za 
obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2026 in 
2027 (Uradni list RS, št.95/25) je Vlada republike Slovenije na … dne … pod točko … sprejela naslednji

SKLEP:

V veljavni Načrt razvojnih programov 2026-2029 se skladno s podatki iz priložene tabele uvrstita nova 
projekta:

- 2570-26-1003 Modernizacija Elektrodis. infr. RTP Trata in Brnik in
- 2570-26-1004 Modernizacija Elekt. infrastrukture -Elektro Lj.

                                                              Barbara Kolenko Helbl
                                                              Generalna sekretarka

Prejemniki:
- Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo 
- Ministrstvo za finance
- Generalni sekretariat Vlade RS

2. Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 mag. Bojan Kumer, minister,
 mag. Tina Seršen, državna sekretarka,
 mag. Hinko Šolinc, generalni direktor Direktorata za energijo,
3. Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo (v nadaljnjem besedilu MOPE) je dne 27. 7. 2023 na spletni 
strani gov.si objavilo Javni poziv za izbor projektnih predlogov za uvrstitev na indikativni seznam naložb za 
sofinanciranje s sredstvi Sklada za modernizacijo v obdobju 2024-2030 (naslov javnega poziva: JP MS 
2023). MOPE je oba projekta uvrstil na indikativni seznam naložb za sofinanciranje s sredstvi Sklada za 
modernizacijo v obdobju 2024-2030 št. 545-239/2023-2570-57 z dne 29. 3. 2024 in dne 14. 8. 2025 je bilo 
na spletnih straneh MOPE objavljeno Povabilo k predložitvi vlog za neposredno potrditev projektov v okviru 
Sheme električne energije (del A): Posodobitev in razvoj prenosnega in distribucijskega električnega 
omrežja. 

Namen omenjenih projektov je modernizirati in nadgraditi obstoječo elektroenergetsko infrastrukturo na 

mailto:Gp.gs@gov.si


Stran 2 od 9

lokacijah, kjer se za elektrodistribucijsko omrežje pojavljajo večje potrebe po integraciji obnovljivih virov 
energije, vključevanju večjih kapacitet baterijskih hranilnikov električne energije, elektrifikaciji industrijskih 
procesov in ogrevanja objektov, s čimer se omogoča postopno zmanjševanje rabe fosilnih goriv in 
posledično zmanjševanje izpustov CO2. V zadnjih 10 letih so se močno razširile male fotovoltaične 
elektrarne za samooskrbo v gospodinjstvih, ter za proizvodnjo električne energije v industriji. V 
elektrodistribucijskih podjetjih zaznavajo eksponentno rast vlog za priključitev novih razpršenih virov 
energije. Prav tako so se v zadnjih nekaj letih močno razširile tehnologije kot so toplotne črpalke, električna 
vozila, avtomatizacija procesov v gospodarstvu, kar povečuje potrebo po distribuciji električne energije in 
zahteva dodatna vlaganja v energetsko infrastrukturo za potrebe zanesljive in kakovostne oskrbe. 

2570-26-1003 Modernizacija Elektrodis. infr. RTP Trata in Brnik: 
Cilj projekta je obnova in izgradnja elektroenergetskega sistema na območju Elektro Gorenjske, ki zajema 
izgradnjo novih razdelanih transformatorskih postaj (v nadaljevanju besedila: RTP) in to: 1) RTP Trata 
zajema izgradnjo 110kV ekološkega plinskega stikališča, priključitev na 110kV daljnovod in vgradnjo dveh 
40MVA energetskih transformatorjev. Namen aktivnosti je industrijskim odjemalcem v industrijski coni 
Trata omogočiti razogljičenje preko prehoda iz uporabe zemeljskega plina na uporabo električnih peči. 2) 
RTP Brnik zajema izgradnjo 110kV ekološkega plinskega (GIS) stikališča, priključitev na 110kV daljnovod 
in vgradnjo dveh 40MVA energetskih transformatorjev. Namen aktivnosti je omogočiti nadaljnji razvoj 
industrijske cone Brnik, ter omogočiti priklop dodatne količine obnovljivih virov energije, ki jih trenutno ni 
možno vključiti v obstoječe distribucijsko omrežje. MOPE je dne 23.12.2025 izdalo sklep št. 545-64/2025-
2570-9, s katerim je dodelil višino nepovratnih sredstev v višini do 14.954.392,00 EUR. 

Vrednost projekta je 32.913.584,00 EUR brez DDV, od tega se bo projekt financiral iz Modernizacijskega 
sklada v višini 14.954.392,00 EUR in sredstev podjetja Elektro Gorenjska d. d. v višini 17.959.192,00 EUR. 
Obdobje izvajanja in tudi financiranja projekta je do konca leta 2028, to je do 31. 12. 2028.

2570-26-1004 Modernizacija Elekt. infrastrukture -Elektro Lj:
Projekt vključuje izgradnjo novih razdelanih transformatorskih postaj (v nadaljevanju besedila: RTP) in to: 
RTP Brdo in RTP Logistični center Ljubljana ter posodobitev RTP Bežigrad s ciljem znižanja izgub, 
dodatno proizvedeno energijo iz obnovljivih virov energije, razvoj E-mobilnosti z napajanjem za polnilnice 
in izboljšanje energetske učinkovitosti industrije, ki je tesno povezana z možnostjo povečanja obsega 
elektrifikacije. Gre za sodobne razdelilne transformatorske postaje sestavljene iz glavnih sklopov: 
visokonapetostno omrežje 110 KV stikališča v kompaktni izvedbi zaradi prostorskih omejitev urbanega 
okolja, energetskih transformatorjev moči 2(3)x40 MVA, srednjenapetostno omrežje 20 kV stikališča v 
kompaktnih tipskih celicah, sistemov vodenja, nadzora in relejne zaščite, zgradb ter pomožnih sistemov. 
MOPE je dne 18.12.2025 izdalo sklep št. 5450-84/2025-2570-7, s katerim je dodelil višino nepovratnih 
sredstev v višini do 19.619.396,02 EUR.

Vrednost projekta je 53.181.000,00 EUR brez DDV, od tega se bo projekt financiral iz Modernizacijskega 
sklada v višini 19.619.396,02 EUR in iz sredstev podjetja Elektro Ljubljana d.d. v višini 33.561.603,98 
EUR. Obdobje izvajanja/financiranja projekta je do konca leta 2030, to je do 31. 12. 2030.
 
 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v 
tekočem in naslednjih treh letih

DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s 
pravnim redom Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi 
vidiki

NE

e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 

NE



Stran 3 od 9

strukturi razvojne klasifikacije 
programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Skupna ocenjena vrednost finančnih spodbud je do 34.573.788,02 EUR, in sicer za leto 2026 v višini 
12.035.678,64 EUR, za leto 2027 v višini 8.965.633,84 EUR, za leto 2028 v višini 8.692.173,66 EUR, za 
leto 2029 v višini 4.029.750,00 EUR in za leto 2030 v višini 850.551,88 EUR. Sredstva so zagotovljena na 
proračunski postavki 251025 Modernizacijski sklad na EP 2570-25-0007 Modernizacijski sklad 2025-2030.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) v EUR

Znesek za t + 1
v EUR

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2570-26-1003
Modernizacija Elektrodis. 
infr. RTP Trata in Brnik

251025 
Modernizacijski 

sklad 0,00 0,00

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2570-26-1004
Modernizacija Elekt. 

infrastrukture -Elektro Lj

251025 
Modernizacijski 

sklad
0,00 0,00

                                                                                          SKUPAJ 0,00           0,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) v EUR

Znesek za t + 1 
v EUR



Stran 4 od 9

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2570-25-0007 
Modernizacijski sklad 
2025-2030

251025 
Modernizacijski 
sklad

12.035.678,64 8.965.633,84

                                                                                          SKUPAJ 12.035.678,64 8.965.633,84
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt oziroma 
ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti pravice 
porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti oziroma 
veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, 
je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev 



Stran 5 od 9

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani 
predlagatelja:

NE

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

                                                                                                      mag. Bojan Kumer
                                                                                                           MINISTER



Stran 6 od 9

Priloge: 

- Obrazložitev (priloga 1)
- Obrazec 3 (priloga 2)



Stran 7 od 9

PRILOGA: 1 

OBRAZLOŽITEV

Skladno s poglavjem VII. POGLAVJE: Dodeljevanje spodbud za naložbe v podporo regijam in območjem, 
odvisnim od ogljika, ter modernizacijo v smeri pravičnega, zelenega prehoda Energetskega zakona (Uradni 
list RS, št. 38/24 in 47/25 – ZOEE-A) se podeljujejo sredstva iz Sklada za modernizacijo, in sicer za 
naložbe v modernizacijo energijskih sistemov in izboljšanje energetske učinkovitosti v Republiki Sloveniji, ki 
so se uvrstile na listo A indikativnega seznama naložb za sofinanciranje s sredstvi Sklada za modernizacijo 
v obdobju 2024-2030 (v nadaljnjem besedilu: indikativni seznam naložb) z namenom posodobitev in razvoj 
prenosnega in distribucijskega električnega omrežja za električno energijo. 

Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo (v nadaljnjem besedilu MOPE) je dne 27. 7. 2023 na spletni 
strani gov.si objavilo Javni poziv za izbor projektnih predlogov za uvrstitev na indikativni seznam naložb za 
sofinanciranje s sredstvi Sklada za modernizacijo v obdobju 2024-2030 (naslov javnega poziva: JP MS 
2023). Namen povabila je dodelitev spodbud v okviru sheme naložb Shema električen energije (del A) (v 
nadaljnjem besedilu Shema EE (del A), s katerimi država podpira modernizacijo in razvoj slovenskega 
omrežja za prenos in distribucijo električne energije, ki obsega različne naložbe v srednjenapetostno (v 
nadaljnjem besedilu: SN) in visokonapetostno (v nadaljnjem besedilu: VN) omrežje. Cilj povabila je podpreti 
posodobitev in razvoj prenosnega in distribucijskega omrežja električne energije na območju Republike 
Slovenije, s čimer se bo zagotovilo avtonomno, odporno in zanesljivo omrežje, ki se bo samodejno 
prilagajalo aktualnim razmeram na trgu električne energije in naraščajočemu povpraševanju po zanesljivi 
oskrbi z električno energijo. Podprte naložbe v okviru Sheme EE (del A) bodo omogočile priklop dodatnih 
kapacitet za proizvodnjo in shranjevanje električne energije iz obnovljivih virov, polnilne infrastrukture za 
polnjenje električnih vozil ter toplotnih črpalk na električno omrežje. MOPE je oba projekta uvrstil na 
indikativni seznam naložb za sofinanciranje s sredstvi Sklada za modernizacijo v obdobju 2024-2030 št. 
545-239/2023-2570-57 z dne 29. 3. 2024

Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je na svoji spletni strani dne 14. 8. 2025 objavilo povabilo v 
okviru Sheme EE (del A) »Posodobitev in razvoj prenosnega in distribucijskega električnega omrežja« na 
katerega sta se javili družbi Elektro Gorenjska, d. d. in Elektro Ljubljana, d. d. Tako se odpirata dva projekta 
v Načrtu razvojnih programov in to: 
  
2570-26-1003 Modernizacija Elektrodis. infr. RTP Trata in Brnik

Na posameznih področjih na Gorenjskem, predvsem na lokacijah rastočih industrijskih con kot so Trata pri 
Škofji Loki, Brnik in nekaterih drugih lokacijah je zaradi naraščajoče porabe električne energije, izboljšanja 
zanesljivosti oskrbe in potrebah po zagotavljanju višjih koničnih moči, potrebno izvesti prehod iz 20kV 
razdelilnih postaj na 110kV razdelilne transformatorske postaje (v nadaljnjem besedilu: RTP), ki zaradi 
višjih napetostnih nivojev omogočajo bistveno zmogljivejšo oskrbo z električno energijo in s tem podpirajo 
razogličenje industrijskih procesov in integracijo dodatnih količin obnovljivih virov energije, kjer zaradi 
omejitev obstoječega distribucijskega omrežja to ni več mogoče.

Cilj projekta je obnova in izgradnja elektroenergetskega sistema na območju Elektro Gorenjske, ki zajema 
izgradnjo novih razdelanih transformatorskih postaj (v nadaljevanju besedila: RTP) in to: 

1) RTP Trata zajema izgradnjo 110kV ekološkega plinskega stikališča, priključitev na 110kV 
daljnovod in vgradnjo dveh 40MVA energetskih transformatorjev. Namen aktivnosti je industrijskim 
odjemalcem v industrijski coni Trata omogočiti razogljičenje preko prehoda iz uporabe zemeljskega 
plina na uporabo električnih peči.



Stran 8 od 9

2) RTP Brnik zajema izgradnjo 110kV ekološkega plinskega stikališča, priključitev na 110kV 
daljnovod in vgradnjo dveh 40MVA energetskih transformatorjev. Namen aktivnosti je omogočiti 
nadaljnji razvoj industrijske cone Brnik, ter omogočiti priklop dodatne količine obnovljivih virov 
energije, ki jih trenutno ni možno vključiti v obstoječe distribucijsko omrežje. 

MOPE je dne 22.12.2025 izdalo sklep št. 545-64/2025-2570-9, s katerim je dodelil višino nepovratnih 
sredstev v višini do 14.9541.392,00 EUR.

Vrednost celotnega projekta znaša 32.913.584,00 EUR brez DDV od tega bo financiralo iz lastnih sredstev 
v višini 17.959.192,00 EUR in iz Modernizacijskega sklada v višini 14.954.392,00 EUR. Zaključek 
financiranja projekta je 31. 12. 2028.

2570-26-1004 Modernizacija Elekt. infrastrukture -Elektro Lj

Cilj projekta je obnova in izgradnja elektroenergetskega sistema na območju Elektro Ljubljana, ki zajem: 
izgradnjo RTP Brdo in RTP Logističnega centra Ljubljana ter posodobitev RTP Bežigrad s ciljem znižanja 
izgub, dodatno proizvedeno energijo iz obnovljivih virov energije, razvoj E-mobilnosti z napajanjem za 
polnilnice in izboljšanje energetske učinkovitosti industrije, ki je tesno povezana z možnostjo povečanja 
obsega elektrifikacije. Gre za sodobne razdelilne transformatorske postaje sestavljene iz glavnih sklopov: 
visokonapetostno omrežje 110 KV stikališča v kompaktni izvedbi zaradi prostorskih omejitev urbanega 
okolja, energetskih transformatorjev moči 2(3)x40 MVA, srednjenapetostno omrežje 20 kV stikališča v 
kompaktnih tipskih celicah, sistemov vodenja, nadzora in relejne zaščite, zgradb ter pomožnih sistemov.   

MOPE je dne 18.12.2025 izdalo sklep št. 5450-84/2025-2570-7, s katerim je dodelil višino nepovratnih 
sredstev v višini do 19.619.396,02 EUR.

Vrednost celotnega projekta znaša 53.181.000,00 EUR brez DDV od tega bo financiralo iz lastnih sredstev 
v višini 33.561.603,98 EUR in iz Modernizacijskega sklada v višini 19.619.396,02 EUR. Zaključek 
financiranja projekta je 31. 12. 2030.

Vse predvidene aktivnosti obeh projektov so prepoznane v Razvojnem načrtu distribucijskega sistema 
električne energije v Republiki Sloveniji za obdobje 2025-2034, h kateremu je soglasje podala Agencija za 
energijo.



Stran 9 od 9

PRILOGA 2

Obrazec 3


	VG_sofinanciranje EL in EG_vlada.doc

		2026-02-23T14:16:54+0100




